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BusinessPoint 
 
 
 
Ob Sie sich mit einer Gruppe treffen, für sich arbeiten, für ein Brainstorming bei einer Tasse Kaffee 
zusammensitzen oder einfach Zeit überbrücken – der BusinessPoint bietet individuelle Lösungen  
für sämtliche Bedürfnisse des Arbeitsalltags. 
 
 
Der BusinessPoint befindet sich im vierten Stock des Hauptgebäudes im Bahnhof Bern. Die 550 
Quadratmeter sind in drei Zonen unterteilt: 
 
Empfang und Begegnungszone   Hier werden Sie von unseren Mitarbeitenden unterstützt  

und können sich verpflegen. 
 
Offener Arbeitsbereich     Hier finden Sie moderne Einzelarbeitsplätze mit drahtlosem  

Internetzugang (WLAN) und zentralem Drucker. 
 
Komfortable Räume und Privatbüros Diese bieten Platz für bis zu 40 Personen. Sie können entweder  

als Meeting- oder als Büroräume genutzt werden und verfügen  
über einen drahtlosen Internetzugang (WLAN) sowie eine  
Präsentationsinfrastruktur. 

 
  

zentral – am Bahnhof Bern 
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Preise 
 
 
Kaffee, Tee, Mineralwasser, Früchte sowie ein drahtloser Internetzugang (WLAN) sind in den Preisen 
inbegriffen. 
 
Der Preis für einen Einzelarbeitsplatz oder für einen Meeting- und Büroraum beinhaltet den Aufenthalt 
in der Begegnungszone. 
 

Anzahl  
Personen 

1 Stunde Halber Tag 
(8 –12 Uhr /  
13 –17 Uhr) 

 Ganzer Tag  Bemerkungen 

Offener Arbeitsbereich 

 CHF 25  CHF 125 Einzelarbeitsplätze, Preis pro Person 
und Stunde 

Komfortable Räume (inklusive Präsentationsinfrastruktur) 

bis 6 CHF 84 CHF 294 CHF 420 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

8 CHF 94  CHF 329 CHF 470 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

12 CHF 130 CHF 455 CHF 650 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

16 CHF 148 CHF 518 CHF 740 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

18 CHF 152 CHF 532 CHF 760 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

20 CHF 154 CHF 539 CHF 770 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

40  CHF 840 CHF 1‘200 Preis pro Meeting-oder Büroraum 

 
 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8 bis 19 Uhr, für Sitzungen, die länger als bis 19 Uhr dauern, 
verrechnen wir zusätzlich zum Mietpreis eine Pauschale von CHF 100 pro angebrochene Stunde. 
 

Bürodienstleistungen Preis 

Videokonferenz CHF 110 pro Stunde 

Kopieren/drucken (schwarz-weiss) CHF 0.40 pro Kopie/Ausdruck 

Kopieren/drucken (farbig) CHF 1 pro Kopie/Ausdruck 

 

Verpflegung Preis 

Zwei Gipfeli oder Brötchen und ein Fruchtsaft CHF 6 

Individuelle Verpflegungs- und Cateringmöglichkeiten nach Absprache. 

 
 
Sämtliche Preise inklusive Mehrwertsteuer. 
 
Bitte kontaktieren Sie uns rechtzeitig vor Ihrem Termin im BusinessPoint. 
 


